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Jednym z instrumentów wdrażanych przez KE w perspektywie 2014-2020 będzie Rozwój lokalny kierowany przez
społeczność (RLKS). Instrument ten bazuje na stosowanym w latach 2007-2013 podejściu LEADER i zachowuje jego
podstawowe założenia.

W nowej perspektywie RLKS realizowany będzie w ramach regionalnych programów operacyjnych, a także PROW oraz PO
Ryby. Zasady realizacji instrumentu są wspólne dla wszystkich funduszy (EFS, EFRR, EFRROW, EFMR, tzw. EFSI).

Filarem funkcjonowania instrumentu są lokalne strategie rozwoju (LSR), muszą one zawierać podstawowe elementy każdej
strategii, m.in.: określać obszar, na którym ma być realizowana, posiadać opis potrzeb, kierunki rozwoju, cele, wskaźniki, itp.
Podmiotem odpowiedzialnym za wdrożenie LSR ustawodawca uczynił lokalne grupy działania (LGD). Wybór LSR dokonywany
będzie na wniosek LGD, w ramach konkursu ogłoszonego przez zarząd województwa. Wdrożenie LSR nastąpi w drodze
umowy ramowej zawartej pomiędzy zarządem województwa a LGD.

Ustawa precyzuje rolę zarządu województwa, który swoje zadania wykonywać będzie jako Instytucja Zarządzająca (w
odniesieniu do środków finansowych pochodzących z programów EFS i EFRR) oraz jako Instytucja Pośrednicząca (w
odniesieniu do EFRROW w ramach inicjatywy LEADER oraz EFMR).

Ustawa wchodzi w życie z dniem 02.04.2015 r.

Zmiana wprowadzona w odniesieniu do Ustawy z dn. 11.07.2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki
spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. poz. 1146), obejmuje dodanie art. 30a o treści:

1. Rozwój lokalny kierowany przez społeczność, zwany dalej „RLKS” jest instrumentem rozwoju, o którym mowa w części
drugiej w tytule III w rozdziale II rozporządzenia ogólnego.

2. RLKS może być realizowany wyłącznie w ramach regionalnych programów operacyjnych.

3. Realizacja RLKS odbywa się na zasadach określonych w ustawie z dn. 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem
lokalnej społeczności (Dz. U. poz. 378), a w zakresie nieuregulowanym w tej ustawie – na zasadach określonych w
niniejszej ustawie.
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